
Jubileusz Kina Astra

75 lat temu, 1 kwietnia 1950 roku powstało w Obornikach 
Śląskich kino. Było jednym z 28 stałych kin wiejskich na terenie 
Dolnego Śląska. Kina wyświetlały filmy dwa, trzy razy w 
tygodniu. Ceny biletów wynosiły 40 złotych, a ulgowych 20 
złotych.

W tym samym czasie uruchomiono kina m.in. w Brzegu Dolnym, Twardogórze, 
Kostomłotach i Oleśnicy.
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Kino mieści się w dawnym domu wspólnoty ewangelickiej – budynku powstałym 
prawdopodobnie w połowie XIX wieku, gdzie w latach 20-30. XX wieku była też 
siedziba związku sportowego. Po wojnie budynek rozbudowano i zaadaptowano na 
kino „Astra”, które z przerwami działało do 2006 roku.

Kino Astra jest miejscem spotkań filmowych dla mieszkańców gminy Oborniki 
Śląskie. Obok bieżącego repertuaru proponujemy również pokazy specjalne, cykle 



filmowe, spotkania z twórcami. Wraz z KinoSzkołą Fundacją Kompetencji 
medialnych i społecznych, prowadzimy spotkania dla szkól i przedszkoli.

W 2017 roku dzięki staraniom Burmistrza Obornik Śląskich Arkadiusza Poprawy, 
zostały pozyskane środki w Ramach RPO WD – Poddziałanie – 6.3.2 „Rewitalizacja 
zdegradowanych obszarów – ZIT WrOF na rewitalizację i nadanie nowych funkcji 
kulturalnych byłemu budynkowi Kina Astra”.

Decyzją Rady Miejskiej Obornik Śląskich w dniu 27 lutego 2020 roku Kino Astra 
zostało włączone w strukturę Obornickiego Ośrodka Kultury.

Dziś pokazy filmowe odbywają się w sali, która ma 156 miejsc. Kino wyposażone 
jest też w nowoczesne nagłośnienie Dolby digital Surround. Windy oraz 
udogodnienia w toaletach czynią to miejsce przyjaznym dla osób 
niepełnosprawnych.

W budynku Kina Astra ma swoją siedzibę również kultowy Salonik. Znajduje się tu 
klimatyzowana sala konferencyjna na 30 osób z ekranem i rzutnikiem. W holu 
głównym mieści się klimatyczna Kawiarenka z wyjściem na taras i ogródek letni.

FILMY NA URODZINY KINA

Wtorek – 01.04.25 – dzień urodzinowy
Dla naszych widzów przygotowaliśmy bezpłatne seanse dwóch świetnych filmów:

„100 dni do matury” – godz. 17:00
Młodzieżowa opowieść o przyjaźni, pierwszych miłościach i wyzwaniach, które niesie 
dorosłość. Lekka, pełna humoru, ale i refleksji!

 



„Przepięknie” – godz. 19:15
Poruszająca historia o poszukiwaniu piękna w sobie i świecie wokół. Wzruszający, 
inspirujący film, który zostaje w pamięci na długo.

Uwaga! Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, prosimy o rezerwację miejsc na 
wtorkowe seanse pod numerami telefonu:

Obornicki Ośrodek Kultury: 71 310 12 86 / 506 857 952
Kino Astra: 519 424 201

Niedziela – świętujemy z najmłodszymi!
Tego dnia zapraszamy dzieci i rodziny na specjalne seanse, ale… więcej szczegółów 
zdradzimy już wkrótce.



 

Rok 2025 jest dla całej Gminy czasem wyjątkowym, bo okazji do 
świętowania jest więcej. Jubileusze obchodzą m.in. Ośrodek Sportu i 
Rekreacji, Kino Astra, Szkoła Podstawowa nr 2 i Bank Spółdzielczy.

W tym roku przypada 80. rocznica uzyskania przez Oborniki Śląskie praw 
miejskich. Więcej

https://www.oborniki-slaskie.pl/aktualnosc/80-dzien-jubileuszowego-roku-i-pierwszy-dzien-wiosny
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